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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de IPUMIRIM - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 90ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município IPUMIRIM, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) IPUMIRIM

1.1 Total de seções agregadas 4

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 17

01.3 Total de seções não instaladas

21

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

17

17

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 5.985

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 5.985

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 5.985

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 5.305

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

5.305

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,64%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 680

2.4 Abstenção   11,36% 680
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

5.305

5.107

58

140

Votos nulos 140

  96,27%

   1,09%

   2,64%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 5.107
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

17

17

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 5.985

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 5.985

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 5.985

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 5.305

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

5.305

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,64%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 680

3.4 Abstenção   11,36% 680
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

5.305

5.191

60

54

Votos nulos 54

  97,85%

   1,13%

   1,02%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 5.191

Votos nominais   95,86% 4.976

Votos legenda    4,14% 215

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 81515 - IPUMIRIM

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0090 0045 / 387 0050 / 117 504 467 Não  Apurada / Agregação

0090 0063 / 309 0046 / 111 420 386 Não  Apurada / Agregação

0090 0064 / 278 0062 / 124 538 478 Não  Apurada / Agregação

0090 0064 / 278 0048 / 136 538 478 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

ALIANÇA DEMOCRÁTICA POR UM
IPUMIRIM MAIS E MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - VOLNEI ANTONIO SCHMIDT Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

HILDO CARLOS SABADIN Deferido Deferido Deferido Não eleito

IPUMIRIM SOMOS TODOS NÓS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - HILARIO REFFATTI Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

GILSON CONTE Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11127 - IVONE BIFFI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11220 - CÁSSIA REGINA ANATER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - EZEQUIEL CANTON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - CLODOMAR CARLOS
ZANELLA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11245 - LUCIANE KRÜETZMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - HILDO ROBERTO MOSELE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11677 - EUCLIDES PARIZOTTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11789 - MARINEIDE PICK PILATTI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - JARBAS LAZZAROTTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13123 - MERI TEREZINHA TOMBINI
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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13130 - SEVERINO PADIA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13143 - ATTILIO BELLINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13147 - MARILETE LUCIA PRAMIO
BORTOLI

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13213 - ILSE FALABRETTI
ALBIERO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13313 - GUILHERME RENAN
BENVENUTTI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13320 - AMARILDO PIMENTEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13456 - ADELAR APPELT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13567 - JANETE COLOSSI
DEBETTIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15015 - ELIZIARIO LEITE DA
COSTA NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - KLEBER TONI TECCHIO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15125 - ANDRE ADEMIR MERTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15150 - MARLON PICHLER Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15180 - CLEIBER GERSON
MÜLLER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15200 - JUCIMAR MONTAG
RAUSCHKOLB

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15388 - ALMIR SEGHETTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15456 - JÉSSICA DECKER
OTFINOVSKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - DILVIANA CASON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - MARIA CRISTINA DE
ALMEIDA LINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15727 - VANOLIR ZAT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15789 - ADEMIR FALABRETTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15860 - JAIMIR ANTONIO VON
GILSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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22000 - ROSANE LAZZAROTTO
ROSSETTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22022 - SALUA EL KADRI RENNER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - LEIR DE OLIVEIRA
BOTELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - HENRIQUETA CECILIA
FRANCK

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22322 - DEONIR JOSÉ AGAZZI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22333 - EVERTON KUGELMEIER Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

22345 - MILTON JOSÉ SCHUTZ Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22456 - PAULO GEOVANI DAL
PUPPO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - OSVINO DA COSTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55123 - GILMAR ANTONIO
CASAGRANDE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55193 - OSMAR BOELTER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55223 - WANDERLEI BORGES DE
MELLO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55255 - JULIANA FERNANDES
VITORINO BAUTITZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55500 - GELSON ANTUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55620 - ADRIANA DE PINHO TIEPO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55678 - GESSI ANTUNES DE
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55743 - GERSON DREHMER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

IPUMIRIM SOMOS TODOS NÓS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PL / PT

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ALIANÇA DEMOCRÁTICA POR UM
IPUMIRIM MAIS E MELHOR

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / MDB / PSD / PSDB

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

29 0 Válido (legenda)11 - PP 1.002973 1.002

36 0 Válido (legenda)13 - PT 1.2581.222 1.258

73 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.1591.086 1.159

61 0 Válido (legenda)22 - PL 1.036975 1.036

16 0 Válido (legenda)55 - PSD 736720 736

Resumo 215 4.976 0 5.191 5.191

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

57.70

Votos nulos e nulos técnicos :

4.976

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

60

9

Votos anulados sub judice :

54

5.191

Votos de legenda (C) :

0

215

577

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

973 2911 - PP 1.002 1 5 1

1.222 3613 - PT 1.258 2 6 2

1.086 7315 - MDB 1.159 2 9 2

975 6122 - PL 1.036 1 6 1

720 1655 - PSD 736 1 4 1

Resumo 4.976 215 5.191 7

Resultado em 15/11/2020 22:03:02, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

7
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

973 29 111 - PP 1.002 1 0 0 4 501.0000000000000
00

1.222 36 213 - PT 1.258 2 0 0 4 419.3333333333333
33

1.086 73 215 - MDB 1.159 2 0 0 7 386.3333333333333
33

975 61 122 - PL 1.036 1 0 0 5 518.0000000000000
00*

720 16 155 - PSD 736 1 0 0 3 368.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

973 29 111 - PP 1.002 1 0 0 4 501.0000000000000
00*

1.222 36 213 - PT 1.258 2 0 0 4 419.3333333333333
33

1.086 73 215 - MDB 1.159 2 0 0 7 386.3333333333333
33

975 61 122 - PL 1.036 1 1 1 4 345.3333333333333
33

720 16 155 - PSD 736 1 0 0 3 368.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 22:03:02, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

577

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

973 2911 - PP 1.002 1 1 2

1.222 3613 - PT 1.258 2 0 2

1.086 7315 - MDB 1.159 2 0 2

975 6122 - PL 1.036 1 1 2

720 1655 - PSD 736 1 0 1

Resumo 4.976 215 5.191 7 2 9

Resultado em 15/11/2020 22:03:02, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

2.590   50,71 Eleito*22 - HILARIO REFFATTI Válido

GILSON CONTE

2.517   49,29 Não eleito15 - VOLNEI ANTONIO SCHMIDT Válido

HILDO CARLOS SABADIN

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:57, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

365    7,03 Eleito por QP*13130 - SEVERINO PADIA Válido

251    4,84 Eleito por QP*13147 - MARILETE LUCIA PRAMIO BORTOLI Válido

247    4,76 Eleito por QP*11234 - CLODOMAR CARLOS ZANELLA Válido

211    4,06 Eleito por QP*22345 - MILTON JOSÉ SCHUTZ Válido

208    4,01 Eleito por média*11789 - MARINEIDE PICK PILATTI Válido

196    3,78 Eleito por QP*15123 - KLEBER TONI TECCHIO Válido

186    3,58 Eleito por QP*55620 - ADRIANA DE PINHO TIEPO Válido

183    3,53 Eleito por média*22333 - EVERTON KUGELMEIER Válido

172    3,31 Suplente55223 - WANDERLEI BORGES DE MELLO Válido

163    3,14 Suplente22555 - OSVINO DA COSTA Válido

161    3,10 Suplente13456 - ADELAR APPELT Válido

158    3,04 Suplente13313 - GUILHERME RENAN BENVENUTTI Válido

156    3,01 Suplente22000 - ROSANE LAZZAROTTO ROSSETTO Válido

156    3,01 Suplente11245 - LUCIANE KRÜETZMANN Válido

155    2,99 Suplente22322 - DEONIR JOSÉ AGAZZI Válido

133    2,56 Suplente11222 - EZEQUIEL CANTON Válido

132    2,54 Suplente11677 - EUCLIDES PARIZOTTO Válido

132    2,54 Eleito por QP*15150 - MARLON PICHLER Válido

131    2,52 Suplente55123 - GILMAR ANTONIO CASAGRANDE Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

121    2,33 Suplente15388 - ALMIR SEGHETTO Válido

121    2,33 Suplente15125 - ANDRE ADEMIR MERTINS Válido

110    2,12 Suplente13123 - MERI TEREZINHA TOMBINI MACHADO Válido

102    1,96 Suplente13213 - ILSE FALABRETTI ALBIERO Válido

95    1,83 Suplente15789 - ADEMIR FALABRETTI Válido

89    1,71 Suplente55193 - OSMAR BOELTER Válido

86    1,66 Suplente15200 - JUCIMAR MONTAG RAUSCHKOLB Válido

84    1,62 Suplente15180 - CLEIBER GERSON MÜLLER Válido

79    1,52 Suplente15015 - ELIZIARIO LEITE DA COSTA NETO Válido

70    1,35 Suplente15456 - JÉSSICA DECKER OTFINOVSKI Válido

59    1,14 Suplente22456 - PAULO GEOVANI DAL PUPPO Válido

56    1,08 Suplente55743 - GERSON DREHMER Válido

40    0,77 Suplente11333 - HILDO ROBERTO MOSELE Válido

39    0,75 Suplente15555 - DILVIANA CASON Válido

38    0,73 Suplente13567 - JANETE COLOSSI DEBETTIO Válido

37    0,71 Suplente55500 - GELSON ANTUNES Válido

31    0,60 Suplente11127 - IVONE BIFFI Válido

30    0,58 Suplente55678 - GESSI ANTUNES DE CAMPOS Válido

29    0,56 Suplente22123 - LEIR DE OLIVEIRA BOTELHO Válido

27    0,52 Suplente15860 - JAIMIR ANTONIO VON GILSA Válido

26    0,50 Suplente11220 - CÁSSIA REGINA ANATER Válido

21    0,40 Suplente15678 - MARIA CRISTINA DE ALMEIDA LINS Válido

19    0,37 Suplente55255 - JULIANA FERNANDES VITORINO BAUTITZ Válido

18    0,35 Suplente13320 - AMARILDO PIMENTEL Válido

15    0,29 Suplente15727 - VANOLIR ZAT Válido

14    0,27 Suplente13000 - JARBAS LAZZAROTTO Válido

12    0,23 Suplente22222 - HENRIQUETA CECILIA FRANCK Válido

7    0,13 Suplente22022 - SALUA EL KADRI RENNER Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

5    0,10 Suplente13143 - ATTILIO BELLINI Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:02, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15 ALIANÇA DEMOCRÁTICA POR UM IPUMIRIM MAIS E
MELHOR

Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.517   49,29 Não eleito15 - VOLNEI ANTONIO SCHMIDT Válido

HILDO CARLOS SABADIN

22 IPUMIRIM SOMOS TODOS NÓS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.590   50,71 Eleito*22 - HILARIO REFFATTI Válido

GILSON CONTE

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:57, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

196   16,91 Eleito por QP*15123 - KLEBER TONI TECCHIO Válido

132   11,39 Eleito por QP*15150 - MARLON PICHLER Válido

121   10,44 Suplente15125 - ANDRE ADEMIR MERTINS Válido

121   10,44 Suplente15388 - ALMIR SEGHETTO Válido

95    8,20 Suplente15789 - ADEMIR FALABRETTI Válido

86    7,42 Suplente15200 - JUCIMAR MONTAG RAUSCHKOLB Válido

84    7,25 Suplente15180 - CLEIBER GERSON MÜLLER Válido

79    6,82 Suplente15015 - ELIZIARIO LEITE DA COSTA NETO Válido

70    6,04 Suplente15456 - JÉSSICA DECKER OTFINOVSKI Válido

39    3,36 Suplente15555 - DILVIANA CASON Válido

27    2,33 Suplente15860 - JAIMIR ANTONIO VON GILSA Válido

21    1,81 Suplente15678 - MARIA CRISTINA DE ALMEIDA LINS Válido

15    1,29 Suplente15727 - VANOLIR ZAT Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

247   24,65 Eleito por QP*11234 - CLODOMAR CARLOS ZANELLA Válido

208   20,76 Eleito por média*11789 - MARINEIDE PICK PILATTI Válido

156   15,57 Suplente11245 - LUCIANE KRÜETZMANN Válido

133   13,27 Suplente11222 - EZEQUIEL CANTON Válido

132   13,17 Suplente11677 - EUCLIDES PARIZOTTO Válido

40    3,99 Suplente11333 - HILDO ROBERTO MOSELE Válido

31    3,09 Suplente11127 - IVONE BIFFI Válido

26    2,59 Suplente11220 - CÁSSIA REGINA ANATER Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

211   20,37 Eleito por QP*22345 - MILTON JOSÉ SCHUTZ Válido

183   17,66 Eleito por média*22333 - EVERTON KUGELMEIER Válido

163   15,73 Suplente22555 - OSVINO DA COSTA Válido

156   15,06 Suplente22000 - ROSANE LAZZAROTTO ROSSETTO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

155   14,96 Suplente22322 - DEONIR JOSÉ AGAZZI Válido

59    5,69 Suplente22456 - PAULO GEOVANI DAL PUPPO Válido

29    2,80 Suplente22123 - LEIR DE OLIVEIRA BOTELHO Válido

12    1,16 Suplente22222 - HENRIQUETA CECILIA FRANCK Válido

7    0,68 Suplente22022 - SALUA EL KADRI RENNER Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

186   25,27 Eleito por QP*55620 - ADRIANA DE PINHO TIEPO Válido

172   23,37 Suplente55223 - WANDERLEI BORGES DE MELLO Válido

131   17,80 Suplente55123 - GILMAR ANTONIO CASAGRANDE Válido

89   12,09 Suplente55193 - OSMAR BOELTER Válido

56    7,61 Suplente55743 - GERSON DREHMER Válido

37    5,03 Suplente55500 - GELSON ANTUNES Válido

30    4,08 Suplente55678 - GESSI ANTUNES DE CAMPOS Válido

19    2,58 Suplente55255 - JULIANA FERNANDES VITORINO BAUTITZ Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

365   29,01 Eleito por QP*13130 - SEVERINO PADIA Válido

251   19,95 Eleito por QP*13147 - MARILETE LUCIA PRAMIO BORTOLI Válido

161   12,80 Suplente13456 - ADELAR APPELT Válido

158   12,56 Suplente13313 - GUILHERME RENAN BENVENUTTI Válido

110    8,74 Suplente13123 - MERI TEREZINHA TOMBINI MACHADO Válido

102    8,11 Suplente13213 - ILSE FALABRETTI ALBIERO Válido

38    3,02 Suplente13567 - JANETE COLOSSI DEBETTIO Válido

18    1,43 Suplente13320 - AMARILDO PIMENTEL Válido

14    1,11 Suplente13000 - JARBAS LAZZAROTTO Válido

5    0,40 Suplente13143 - ATTILIO BELLINI Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:02, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

121   10,44 Suplente15125 - ANDRE ADEMIR MERTINS Válido

121   10,44 Suplente15388 - ALMIR SEGHETTO Válido

95    8,20 Suplente15789 - ADEMIR FALABRETTI Válido

86    7,42 Suplente15200 - JUCIMAR MONTAG RAUSCHKOLB Válido

84    7,25 Suplente15180 - CLEIBER GERSON MÜLLER Válido

79    6,82 Suplente15015 - ELIZIARIO LEITE DA COSTA NETO Válido

70    6,04 Suplente15456 - JÉSSICA DECKER OTFINOVSKI Válido

39    3,36 Suplente15555 - DILVIANA CASON Válido

27    2,33 Suplente15860 - JAIMIR ANTONIO VON GILSA Válido

21    1,81 Suplente15678 - MARIA CRISTINA DE ALMEIDA LINS Válido

15    1,29 Suplente15727 - VANOLIR ZAT Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

156   15,57 Suplente11245 - LUCIANE KRÜETZMANN Válido

133   13,27 Suplente11222 - EZEQUIEL CANTON Válido

132   13,17 Suplente11677 - EUCLIDES PARIZOTTO Válido

40    3,99 Suplente11333 - HILDO ROBERTO MOSELE Válido

31    3,09 Suplente11127 - IVONE BIFFI Válido

26    2,59 Suplente11220 - CÁSSIA REGINA ANATER Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

163   15,73 Suplente22555 - OSVINO DA COSTA Válido

156   15,06 Suplente22000 - ROSANE LAZZAROTTO ROSSETTO Válido

155   14,96 Suplente22322 - DEONIR JOSÉ AGAZZI Válido

59    5,69 Suplente22456 - PAULO GEOVANI DAL PUPPO Válido

29    2,80 Suplente22123 - LEIR DE OLIVEIRA BOTELHO Válido

12    1,16 Suplente22222 - HENRIQUETA CECILIA FRANCK Válido

7    0,68 Suplente22022 - SALUA EL KADRI RENNER Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos
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172   23,37 Suplente55223 - WANDERLEI BORGES DE MELLO Válido

131   17,80 Suplente55123 - GILMAR ANTONIO CASAGRANDE Válido

89   12,09 Suplente55193 - OSMAR BOELTER Válido

56    7,61 Suplente55743 - GERSON DREHMER Válido

37    5,03 Suplente55500 - GELSON ANTUNES Válido

30    4,08 Suplente55678 - GESSI ANTUNES DE CAMPOS Válido

19    2,58 Suplente55255 - JULIANA FERNANDES VITORINO BAUTITZ Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

161   12,80 Suplente13456 - ADELAR APPELT Válido

158   12,56 Suplente13313 - GUILHERME RENAN BENVENUTTI Válido

110    8,74 Suplente13123 - MERI TEREZINHA TOMBINI MACHADO Válido

102    8,11 Suplente13213 - ILSE FALABRETTI ALBIERO Válido

38    3,02 Suplente13567 - JANETE COLOSSI DEBETTIO Válido

18    1,43 Suplente13320 - AMARILDO PIMENTEL Válido

14    1,11 Suplente13000 - JARBAS LAZZAROTTO Válido

5    0,40 Suplente13143 - ATTILIO BELLINI Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:02, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

2.590   50,71 Eleito*22 - HILARIO REFFATTI Válido

GILSON CONTE

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:57, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

365    7,03 Eleito por QP*13130 - SEVERINO PADIA Válido

251    4,84 Eleito por QP*13147 - MARILETE LUCIA PRAMIO BORTOLI Válido

247    4,76 Eleito por QP*11234 - CLODOMAR CARLOS ZANELLA Válido

211    4,06 Eleito por QP*22345 - MILTON JOSÉ SCHUTZ Válido

208    4,01 Eleito por média*11789 - MARINEIDE PICK PILATTI Válido

196    3,78 Eleito por QP*15123 - KLEBER TONI TECCHIO Válido

186    3,58 Eleito por QP*55620 - ADRIANA DE PINHO TIEPO Válido

183    3,53 Eleito por média*22333 - EVERTON KUGELMEIER Válido

132    2,54 Eleito por QP*15150 - MARLON PICHLER Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:03:02, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


